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Julbuffé, musik,sång 
och varm gemenskap

Kyrktaxi: 0775-505050

  
Kom som du är!
Det kostar inget men vi tar 
gärna emot en frivillig gåva.

Siljansnäs Prästgård
24 december  
kl. 12.00 –14.00

Vid frågor eller specialkost 
kontakta Eva Hurtig:  0247-807 73

Sagt och gjort–Nyheter i korthet
Bibelsamtal
Varannan vecka efter onsdagens 
veckomässa i Siljansäs är det fika inne i 
kyrkan. Därefter förs ett samtal utifrån 
den kommande söndagens text. ”På så 
vis kan vi känna in temat och jag får 
inblick i hur andra uppfattar texten.” 
säger prästen David Edman. 

Unga besöker Clara
På tisdagskvällar i S:t Persgården är det 
drop-in för ungdomar i åldrarna 15-18 
år. En grupp på 7-8 stycken har träffats  
regelbundet under hösten. Den 28/11 
besöker några av ungdomarna tillsam-
mans med församlingspedagoger S:ta 
Clara kyrka vid T-Centralen i Stock-
holm. Där bedrivs ett uppmärksammat 
diakonalt arbete bland utsatta i City 
och på Sergels Torg.

Språk Café
Språk Café är ett samarbete med 
Missionskyrkan och Svenska kyrkan 
och riktar sig till nyanlända. Bland 
besökarna finns nio olika nationaliteter 
representerade. Språk Caféet är öppet 
på tisdagskvällar kl 18-20 inne i 
Missionskyrkans lokaler. Det är en 
mötesplats som är öppen för spontana 
besök. Gammal som ny i 
Leksandsbygden är välkomna. Här 
stiftas nya bekantskaper, man fikar och 
samtalar efter bästa förmåga.”Vi lär 
känna vilka behov, och intressen som 
finns och utgår ifrån detta.” berättar 
Johanna Vinter, diakonassistent. Språk 
Caféet gör uppehåll under Jul och 
nyårsveckan. 

Försmak på Himla
Rune Lindströms ”Himlaspelet -Ett 
spel om en väg som till Himla bär” är 
egentligen ett julspel. På Trettondag 
jul kommer ängeln tillbaka med glada 
budskap om Jesusbarn. Det blir en 
temamässa med fokus på Herdarnas 
äng, en av spelets sex dalmålningar. 
Textpartier från övriga spelet kommer 
också att vävas in i gudstjänstens 
liturgi. Birgit Carlstén och John Sund 
med flera deltar. Efter gudstjänsten 
blir det gästabudskaffe.  

Himlaspelet har spelats i Leksand 
sedan 1941. Spelet har gjort succé i 
sina olika tolkningar, men ekonomin 

har gått upp och ner. Kyrkan har 
stöttat föreningen ekonomiskt i många 
år och gör så även i år med ett bidrag 
på 10 000 kr.

 Nu är siktet inställt på 2016. Då ska 
bygdespelet framföras i sin helhet. 
Det är även ett jubileumsår, 75 år 
sedan spelets urpremiär och 100 år 
sedan Rune Lindström föddes. 
Berättelsen med drängen Mats och 
hans öden i centrum, berör teman och 
livsfrågor som fortfarande är aktuella 
idag.

 Välkommen till  
Leksands kyrka 

trettondedag jul, 6/1  kl. 11.00
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Redaktören 
tar till orda
Saffran är en uråldrig krydda som odlats 
över 3000 år. Den fanns säkert på Jesu-
tid, men då mer som exklusiv 
medicinalväxt och pigment än krydda. 
Saffrankryddans doft framkallar alltid 
bilder från min barndoms jul och än idag 
kan det kännas som om det inte blir en 
riktig jul förrän vi själva bakat en sats 
saffransbröd hemma i köket tillsammans 
med barnen. 

Betlehem betyder brödhus på hebreiska 
och när allt kommer omkring så är vårt 
saffransbröd förknippat med  ljusets 
återkomst i den mörkaste tiden på året. 
Sade inte Jesus till sina åhörare; ”Jag är 
livets bröd den som kommer till mig 
skall aldrig hungra…”? Det julbord med 
dess överflöd som dukas upp tror jag är 
i själva verket ett uttryck för en 
gemenskap som vi hungrar efter. Att få 
vara tillsammans med andra. Ur 
Betlehem kommer det bröd som ger oss 
en djupare mening och sammanhang i 
våra liv. När jag tänker på detta så 
förstår jag att barndomens julminnen är 
i själva verket en doft av en värmande 
gemenskap. 

Ingrid del Castillo

Påsfest i kyrkan 
6/1, kl 16.00, Siljansnäs
Under trettondedag jul återgår vi till en 
gammal tradition i Siljansnäs kyrka. 
Sedan 2001 har påsfesten ägt rum i 
församlingshemmet. I år flyttas den 
tillbaka till kyrkorummet. Där blir det 

ringlekar, dans och kyrkkorv för stora 
och små direkt efter familje-
gudstjänsten med prästen David 
Edman. Naturligtvis får alla barn var sin 
godispåse!

Varmt välkomna till Siljansnäs 
kyrka på Trettondagen!

 
Sjung in julen
med Leksands kyrkokör

Kollekt till Svenska kyrkans 
Internationella arbete

Julsångsafton
Leksands kyrka 
Lördag 20 december kl. 16.00 
Andakt: John Sund
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Genom årets cykler återvänder 
vi till samma händelser som en 
livsrytm där allt måste få ha sin tid.

Kyrkoåret knyter samman guds-
tjänstfirandet med bibliska händelser 
rent pedagogiskt och börjar med första 
advent. Det är en av söndagarna under 
året som lockar flest kyrkobesökare. 
Under Lissjul i Leksands kyrka är det 
inte ovanligt med över 700 besökare. 
Advent är också julens förberedelse-
tid. I tidig tradition var advent en sex 
veckor lång fastetid före jul, inte helt 

olik påskens fasta. Söndagen före 
Domsöndag och Domsöndagen hörde 
till denna fastetid. Numera markerar 
Domsöndagen kyrkoårets slut med 
budskapet om Kristi återkomst. I 
många kyrkor kallas Domsöndagen 
även för Kristus konugens dag. Både 
början och slutet av kyrkoåret går 
därmed in i varandra; ankomsten av 
Messias, Jesu födelse och Kristi åter-
komst under den yttersta tiden. ”Jag 
är A och O, den förste och den siste, 
början och slutet,” säger Gud i Johannes 
uppenbarelsebok i Bibelns sista sida.

Annus est Christus är ett medeltida 
latiskt uttryck och betyder kyrkoåret är 
Kristus. Att följa årets dagar och högti-
der är att följa Kristi liv och gärningar 
och vår egen andliga utveckling. På 
liknande vis som Taizésångens frid-
fulla effekt bygger på upprepning kan 
Bibelns texter, ord eller tema få en för-
nyad innebörd från en tid i våra liv till 
en annan. Allt har sin tid. Där julnat-
ten är full av förväntan inför det nya,  
kan påsknatten utgöra ett möte med 
det svåra och skapa andlig tillväxt.

Kyrkoårets A och O

Konfirmanderna har just lämnat 
den första lägerhelgen bakom 
sig och läsningen börjar på allvar. 

Upplägget är annorlunda än fö-
regående år med större flexibilitet. 
”Hundra procent konfirmand ” byg-
ger på ett poängsystem. Läsningen 
delas in i sex block. Alla lektioner, 
inklusive gudstjänsterna tillhör något 
av blocken och är värda en viss po-
äng. Under året gäller det att få ihop 
hundra poäng.  Varje månad delas 
ett schema ut med vilka lektioner 
som erbjuds. Det innebär att grupp-
storleken kommer att variera mellan 
de olika lektionspassen. En gång i 
månaden erbjuds även helgläsning. 

Idag är nästan hela konfirmand-
gruppen samlad under soldatläk-
taren i Leksands kyrka. Merparten 

av årets läsning sker i kyrkan – en 
tradition som funnits tidigare och 
nu återupptas. Kyrkan är mer än bara 
byggnad. Den är fylld av ett rikt sym-
bolspråk som speglar ande och liv. 

Vid kortrappan står en något mal-
placerad whiteboardtavla och på 
den hänger numrerade fickor. Sorlet 
lägger sig bland ungdomarna och 
konfirmandernas präster Sten Bo-
man och Åsa Carmesund förklarar 
vad fickorna är till för. Här förvaras 
mobilen under lektionen och här 
lämnar man också in den lilla bo-
ken, som var och kommer att skriva 
i och dela sina tankar med någon ur 
konfirmandteamet under året. Namn 
ropas upp, ett nummer tilldelas och 
den ena efter den andra mobiltele-
fonen hamnar i en nummerförsedd 
ficka. Ingen tycks protestera, grun-

den till denna tanke om en mobilfri 
zon har lagts redan under lägret.  
Plötsligt ringer en telefon från en av 
fickorna och alla utbrister i skratt.  

För att koppla av måste man stänga 
av tekniken som omger oss. Tid för 
tystnad och kontemplation är en 
bristvara idag. Konfirmanderna upp-
manas att lägga sig raklånga i kyrk-
bänkarna och slappna av till toner 
från kororgeln. Sakta fylls atmosfären 
av en stillhet. Var och en av dessa 
utsträckta kroppar är som en kate-
dral fylld av oanade möjligheter. Just 
därför handlar ett av undervisnings-
blocken i konfirmationsläsningen om 
att värna om kropp och själ, självkän-
nedom och ansvarstagande för det 
egna livet. Tillsammans antar ungdo-
marna i bänkarna sinnebilden av en 
och samma kropp – Kristi kropp.

Ett med kyrkorummet 
Konfirmanderna



Fyra julgudstjänster för Sveriges 
television spelas in i Leksands kyrka 
med pastoratets tre församlingar 
under ett veckoslut i november, och 
begreppet TV får en ny innebörd.

”Det här är på djupaste allvar, vi 
är stolta och glada över att SVT 
valt Leksand”, säger kyrkoherde 
John Sund till en församlingsbo 
dagarna före inspelningarna. 

SVTs producent, Johannes Söder-
berg utstålar tryggheten själv och får 
församlingen att hålla låga under in-
spelningarna. Det är inte heller utan 
anledning som han berättar att TV 
betyder även tillrättalagd verklighet. 

”Det är vi tillsammans som försam-
ling som skapar dessa gudstjänster 
för TV-tittarna.” säger John Sund.  
Nästan ett helt år av planering och 

timtals av repetitioner har lags ned. 
Atmosfären är därför laddad när in-
spelningarna börjar. Teknisk utrust-
ning, Tv-team, och medverkande delar 
utrymmet med ett fullsatt kyrkorum 
när delar av julbön och julotta spelas 
in.  Det är ett maratonlopp i julfirande. 

John Sund hälsar alla välkomna med 
ett ”God Jul!”. Producenten Johannes 
Söderberg, är effektiv och pedagogisk. 
Innan varje inspelning drar igång upp-
manar han församlingen att titta in i 
kameran. ”Passa på och vinka till släkt 
och vänner nu… och gör det sedan 

Kyrkoherde John Sund (förgrunden) och SVTs producent Johannes Söderberg (th) under inspelningen av Julotta.

Lisa Stenberg Knutz får 
tips mellan tagningar

Maraton i julfirande 
TV-inspelningarna av julens gudstjänster

En nöjd producent

Dräktdelar byts i kyrkbänkarna
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aldrig mer!”.  Däremot har textläsare 
och präster en betydligt tuffare utma-
ning; att söka ögonkontakt med tusen-
tals TV-tittare genom kamerans lins. 
När prästen Sten Boman uppmanas att 
läsa välsignelsen för tredje gången, vid 
inspelningen av Annandag jul vänder 
han sig till församlingen och säger; 
”Tänk, nu blir ni välsignade om och 
om igen.” Trefaldigt välsignade blir 
även församlingen vid inspelningen 
av söndagen efter jul med prästen 
Lotta Eriksson med två små ”minist-
ranter” och en biskop från Djura.

Det är inte helt lätt att känna jul-
stämning i skenet av starka lampor. 
Inför slutklämmen på julottans inspel-
ning frågar en av körbarnen plötsligt, 
”Johannes, kan vi inte stänga av den 
där lampan…”. Förslaget möts av mun-
tert skratt. När allt kommer omkring 
är Siljansnäs och Leksands barnkörer 
helgens verkliga hjältar, som klarat 
av ett sex timmar långt inspelnings-
pass. De, om någon, förstår att TV 
egentligen betyder tålmodig väntan.

Jag har funderat över sådant vi gör 
utan att egentligen förstå varför. 

Jag funderar bortom ”Så har det all-
tid varit” eller ”så har vi alltid gjort”. 

Genom åren i Relationsakuten och 
med konfirmanderna har jag lärt känna 
människor på djupet. Det har visat 
sig att vi ofta sitter fast i fenomen, 

som vi knyter till Julen, Påsken och 
allt därefter. Trots att allt vi talar om 
egentligen går ut på att befria oss på 
djupet så är det inte det som upplevs. 
Tillåt mig att ge några exempel: Varför 
har vi så fruktansvärt svårt för be-
gravningar? Jo, det är svårt att förlora 
någon men är det inte livet vi är där 
för att fira? Vad hände med uppstån-
delsen? Varför blir Julen för många ett 
ångestladdat stressande jippo när den 
handlar om Det Stora Som Föds I Det 
Lilla? Hur kommer det sig att vi skall 
ha vitt på altaret på Alla Helgons dag, 
men lila eller svart på Alla Själars Dag?

Jag har en stark känsla av att vi i år-
hundraden har misstolkat och till och 
med missbrukat Evangeliet och dess 
frihetsbudskap. Vi har använt det till 
att skrämma människor med döden och 
sedan övertyga att det blir bättre på 
andra sidan. Däremot har vi varit näst 
intill oförmögna att i kärlek guida, leda 
och i gemenskap leva igenom avstån-
det däremellan. Vi har svårt att vara i 
det som är svårt, för det är känsligt. 

Alla de känslor som väller upp har vi 
sällan lärt oss att känna fullt ut. Vi har 
ofta svårt att vara i dem. Ofta använ-
der vi huvudet till att rationalisera bort 
känslorna eller för att hitta vems fel 
det är att vi känner som vi gör. Det som 
händer i oss får sällan hjälp att ta oss 
djupare inåt utan hamnar utanför oss.

Allt i Julen måste förstås i ljuset av Pås-
kens enda händelse som utspelas över tre 
solvarv: Skärtorsdagen, Långfredagen 
och Påsknattens övergång till morgon.  
Gud, som är Livet i Kärlek, tar oss 
igenom precis alla känslor som vi 
kan uppleva i våra liv, och visar oss 
vägen till inre frihet, mod och kraft 
genom att gå igenom roten till alla 
våra rädslor; Rädslan för döden. 

Må den Kärleken födas i ditt inre denna 
Jul och må du få mod att möta allt du 
sitter fast i och av sann längtan ef-
ter din befrielse, våga hänga upp det 
med honom på korset under Påsken. 

Låt oss hand i hand följas åt!

Sten Boman öppnar gåvan som befriar oss i  
Annandagens TV-gudstjänst.

Leksands och Siljansnäs barnkörer väntar mellan tagningar.

Livet i Kärlek 
Sten Boman

Julafton  24/12 
Julbön: SVT1 kl 17.30- 18.00  
Biskop Thomas Söderberg predikar.  
Församlingens körer medverkar.

Juldagen 25/12
Julotta: SVT1 kl. 7.00-8.00 
SVT 2 kl 10.05 - 11.05 (repris)
Kh John Sund predikar. 
Församlingens körer och solister medverkar. 

Annandag jul 26/12
Gudstjänst på Annandag jul:  
SVT2 kl 10.05-10.50  
Sten Boman predikar. Siljansnäs kyrkokör

Söndagen efter jul 28/12
Gudstjänst på sönd e Jul : 
SVT 2 kl 10.05 - 10.50  
Lotta Eriksson talar med barnen. Djura 
kyrkokör

Julens tv-gudstjänster 
från Leksands kyrka

 

JULOTTA
Leksands kyrka 25 december

4.30 Brasan tänds på kyrkvallen

 Ullvi by ansvarar.

5.00 Julmusik på orgel

5.20 Leksands kyrkokör

5.40 Spelmännen spelar

6.00 Julotta, John Sund, Lotta Eriksson
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Trettondedag Jul 
Djura kyrka   
Gudstjänst  
med ljuståg 
6 januari kl 15.00

Trettondedags fest i Sockenstugan 
Efter gudstjänsten är det fest med djungeläventyr för 
barnen med djungelutforskaren och clownen ”Fantastic”.
Korv med bröd och dans kring granen.

Hjärtligt välkomna !

Andligt  
uppvaknande
Trettondedag jul  är förmodligen 
en av de äldsta julfesterna. Da-
gen kallas även Epifania och be-
tyder uppenbarelse på grekiska.
Gudstjänsten i Djura firas med 
ljuståg i kyrkan och avslutas med 
fest för barnen i Sockenstugan

Lågan från ett ljus till nästa sprids  
mellan barnen som står framme vid 
altaringen i Djura kyrka under tret-
tondagens gudstjänst. I godispåsen 
som barnen får efter gudstjänsten 

hör den vita pepparkakan i form av 
en tupp till traditionen. Det är kris-
ten symbol för andligt uppvaknande. 

Epifania är troligtvis den äldsta jul-
festen. Många motiv som knyter an till 
Kristi gudomlighet hör hemma denna 

helg. De tre vise männens tillbedjan 
känner de flesta känner till. I östkyrk-
lig tradition är detta en dubbelhelg. 
Då firar man Jesu födelse och dop. När 
Jesus döptes vid 30 års ålder uppen-
barade sig den Helige Ande och Guds 
röst från himlen sade ”Detta är min 
älskade son, han är min utvalde” (Matt 

13:13-17) Därmed utgör denna dag 
Jesu andliga födelsedag och startpunk-
ten till hans uppdrag på jorden, att 
sprida ljus och hopp bland människor. 
Från cirka 500-talet representerar 
stjärntydarna de tre kända kontinen-
terna Europa Asien och Afika. Värl-
dens ljus, Jesus Kristus blir därmed 
uppenbarat för den övriga världen.

Sedan 400-talet har man avsatt en 
dag till minne av de barn som Kung 
Herodes lät döda i sin jakt efter 
Jesusbarnet. Söndagen efter Jul 
har rubriken Guds barn och dagen 
kallas också värnlösa barns dag. 

Barnen i Djura församling medver-
kar i SVTs gudstjänst denna söndag. 
Utifrån sina målningar och teckningar 

berättar de om de dramatiska händel-
serna vid jesufödelse och flykten till 
Egypten. Att vakna mitt i natten och 
fly är något som många barn erfar och 
om detta har barnen tillsammans med 
prästen Lotta Eriksson pratat mycket. 
Barns lösningar på svåra frågor är ofta 
förbluffande kloka och enkla; ”Om 
barn fick gå i skolan och vara mätta, 

då skulle det inte vara krig i världen.” 
säger en pojke som heter Theo. Alla 
behöver en plats och ett hem men så är 
det knappast. Många konflikter bott-
nar i girighet och intolerans. Var ti-
onde minut föds ett barn stadslöst – en 
följd av diskriminering på grund av 
etnisk tillhörighet, religion eller kön. 

Djuras riddarvapen är trons röda 
sköld och förlåtelsens gyllende nyckel. 
Biskopen är deras beskyddare, så även 
den riktige biskopen Thomas Sö-
derberg. Barnen som deltar i riddar-
träffarna är i åldrarna 9 och 13 år. Man 
träffas en till två gånger i månaden un-
der en termin. Utifrån serie uppgifter 
tränas barnen i tålamod, ärlighet, vän-
skap och tjänstvillighet genom lek och 
samtal. Det är goda redskap för livet. 
Som riddare stiger man i graderna och 
när man dubbas får man ett kors som 
mostsvarar den grad man uppnått. De 
äldre barnen som uppnått den högsta 
graden får fortsätta som mentor för de 
yngre barnen. Riddarskolan i Djura är 
en liten del i Svenska kyrkans arbete i 
stort. Svenska kyrkan jobbar för religi-
onsfrihet och jämlikhet. En väg till fred 
är genom dialog mellan religioner. 

Guds Barn 
Söndagen efter Jul

Genrep, i Djura inför TV-inspelningarna med biskop Amanda, och riddarna Mathilda och Emilia.



TAIZÉ Gudstjänster
I S:t Persgården, 
Musikens hus

Onsdag kl 18.00
28 januari
25 februari
25 mars

Vi tar även kort.  
Välkommen!

Frukost & Sopplunch
S:t Persgården
21/1 kl. 12.00 Sopplunch 50 kr 
11/2 kl. 8-10. Frukost  40.kr 
18/2 kl. 12.00 Sopplunch 50 kr 
25/2 kl. 8-10. Frukost  40.kr

Gröt & Skinksmörgås
Siljansnäs Prästgård 
9 december kl. 12.oo 
Sång & musik- 
underhållning 
Kostnad: 40 kr

Julpyssel & Fika
Djura Sockenstuga 
9 december  
kl. 17.30-19.30 
Välkomna! 

I Julens Tecken 
Siljansnäs Kyrka 
14 december kl. 18.00
Avslutningskonsert  
med Suzukibarnen

 
LEKSANDS PASTORAT 
 

Leksand 
lördag 13/12 kl. 18.00  Luciahögtid med barn- och ungdomskören. 
   John Sund och Fumiko Okino.
Siljansnäs 
Lördag 13/12 kl. 16.00  Familjegudstjänst & Luciafirande  
   med barnkören och småbarnssången 
   David Edman och Margareta Störling. 
Djura 
Söndag 14/12 kl. 16.00  Luciagudstjänst med församlingens körer, 
   Lotta Eriksson och Ulf Skagerstam.

Lucia   

Terminsstart 2015
Sijansnäs 
Småbarnssång    
Start 14/1

Övrig musikverksamhet kontakta 
Margareta Störling  0247-80 772

Leksand 
Torsdagskul, för barn i åk 2-3. 
Start 15/1

Ungdomscafé, drop-in för tjejer & killar  
i åk 9- åk 3, gymnasiet . 
Start tisdag 13/1

Barnkör, för barn från åk 1 uppåt 
Start onsdag 14/1

Ungdomskör, för ungdomar från åk 7  
Start torsdag 15/1

Temamässa  
 Himlaspelet 

LEKSANDS KYRKA 
Trettondedag jul,  
6/1 kl 11.00 
John Sund och  
Birgit Carlstén med flera. 

Gästabudskaffe

Julafton 24 december  
kl.23.00, Siljansnäs kyrka
David Edman, Margareta Störling 
Siljansnäs kyrkokör och Spelmän

 
Julnattsgudstjänst

Det farligaste som finns är att 
födas in i fattig dom. Varje år 
dör närmare 7 miljoner barn 
som inte hunnit fylla fem år. 
Tänd ett femte ljus i jul!

SMS:a LJUS 
till 72905 

och ge 50 kr

pg 90 01 22-3
bg 900-1223

Tebenguni Simelane är fem år 
gammal och bor med sin mamma 
och lillebror i Matsapha, Swaziland.
Tack vare mentormammaprojektet 
Siphilile har familjen fått nytt hopp 
om framtiden.

Foto: Sim
on Stanford

Kyrkisavslutning
torsdag 11/12, kl. 9.30 
i Leksands kyrka 
Krubbvisning för kyrkisbarnen  
med John Sund.

Terminstart efter jullovet 
måndag 12 januari.
Öppet: måndag, tisdag , torsdag  
kl. 9.30-12.00 

Gotlands teateR
Julevangeliet
LEKSANDS KYRKA   
15 December  kl 19.00

Församling, konfirmander och föräldrar 

 Hjärtligt Välkomna !

 Rättvis Handel
Stöd en rättvis världshandel med rättvisa 
villkor, för producenter i utvecklingsländer.

Vi säljer Rättvisemärkta och Fairtrademärkta 
varor i S:t Persgården, Djura Sockenstuga 
och nu även i Siljansnäs Prästgård. 

www.svenskakyrkan.se/julkampanjen

Foto: Ida Svedlund



Djura
Sockenstugan ..........................................................  0241-304 80
Fax : ........................................................................... 0241-305 23
telefon- och expeditionstid : onsdag  kl. 10-12 

Präst  Lotta Eriksson ............................................... 070-2611632
Kantor Ulf Skagerstam ........................................... 070-2611096
Fritidsledare  Mikael Demasure ............................. 0241-304 80
Diakoniassistent  Johanna Vinter .......................... 070-2611637 
Kyrkvaktmästare  Lars Gunnar Look .................... 0730-278 744

Siljansnäs
Prästgården ............................................................. 0247-80 770
Fax :  .......................................................................... 0247-225 53
telefon- och expeditionstid : onsdag  kl.11-12 .
Präst David Edman .................................................. 070-2611633
Diakoniassistent  Johanna Vinter .......................... 0247-80 774
Kantor  Margareta Störling .................................... 80 772
Husmor  Eva Hurtig ................................................. 80 773
Kyrkvaktmästare  Håkan Stolt ............................... 80 775
Kyrkvaktmästare  Jocke Bäck ................................ 80 775

Leksand
Kyrkoherde John Sund ........................................... 070-2611631
Präst  Per-Olof Lif ................................................... 070-2611634
Präst  Sten Boman  .................................................. 070-2611635

Pastorsexpeditionen  0247-80 700
Kyrkallén 23, 793 31 LEKSAND
Fax :   ......................................................................... 0247-80 790
Öppet måndag-fredag under kontorstid
Präst på expeditionen tisdag och onsdag kl.10-12 
e-post : leksands.pastorat@svenskakyrkan.se 
Kyrkobokföring   Lena Arons Dahler ..................... 0247-80 700
Kyrkokamrer  Roger Arvids .................................... 80 710
Ekonomi/Lönass. Marie Wohlin ............................ 80 711
Informationssekreterare  Ingrid del Castillo ........ 80 703

S:t Persgården   0247-80 740
Fax :  .......................................................................... 0247-80 791
Husmor  Anette Hasselberg ................................... 80 740
Husmor  Lena Hållander ......................................... 80 740
Diakon  Janne Rydell ............................................... 80 747
Diakon  Birgit Arvids ............................................... 80 750
Fritidsledare  Annika Hastegård ............................. 80 743
Församlingspedagog Mikael Demasure................ 80 749
Fritidsledare Lisa Stenberg Knutz ......................... 80 743
Organist  Mikael Boström Eric’ .............................. 80 760
Kantor  Fumiko Okino ............................................. 80 761

Kyrkan på Tällberg  070 - 26 11 635
Adress: Vår Herres Gattu 28, 79370, Tällberg. 
telefontid : onsdag  kl. 10-12. 

Andaktslokal: Övre rummet, Klockargårdens kaffestuga
Siljansvägen 479, Tällberg

Relationsakuten                0247-80 748

Kyrkogårdsexpedition  0247-80 720
telefon- och expeditionstid :  måndag-torsdag  kl. 10-12
Kyrkogårdsföreståndare : Lars Gyllenhak

Leksands kyrka
Lördag  13/12 18.00 Luciahögtid i kyrkan med barn och ungdomskör
Söndag 3:e advent 14/12 
  11.00 Högmässa
Måndag  19.00  Gotladsteatern framför Julevangeliet
Lördag  20/12 16.00 Julsångsafton, med kyrkokör
Söndag 4:e advent 21/12  
  11.00 Högmässa
Julafton 24/12 
  10.00 Samling vid krubban med barnkör 
  23.00 Julnattsmässa
Juldagen 25/12 
  6.00 Julotta (se program på sidan 5.)
Annandag jul 26/12 
  11.00 Högmässa
Söndagen e. jul 28/12 Gudstjänsten sammanlyst till Djura kyrka
Nyårsafton 31/12  
  17.00 Nyårsbön
Nyårsdagen 1/1   
  18.00 Ljusmässa
söndag 4/1 16.00 Körkonsert med Christmas Carols
Trettondedag jul 6/1
  11.00  Temamässa- Himlaspelet

Kyrkan på Tällberg
Lördag 13/12 17.00 Adventsbön
Lördag 20/12 17.00 Sinnesrobön
Julafton  24/12 23.00 Julnattsbön i Tällbergs Bystuga
Lördag 27/12 17.00 Mässa 
Lördag 3/1 17.00 Trettondagsaftonbön

Djura kyrka
Söndag 3:e advent 14/12 
  16.00 Luciagudstjänst
Söndag 4:e advent 21/12  
  11.00 Söndagsmässa, med konfirmander 
Julafton 24/12 
  11.00 Familjegudstjänst vid krubban 
  23.00 Julnattsgudstjänst
Annandag jul 26/12 Gudstjänsten sammanlyst till Leksands kyrka
Söndagen e. jul 28/12 
  11.00 Söndagsmässa med Jeanette och Peter Rousu
Nyårsafton 31/12  
  17.00 Nyårsbön
Trettondedag jul 6/1
  15.00  Trettondedagsgudstjänst med ljuståg,   
   Fest i sockenstugan för stora och små 

 Siljansnäs kyrka
Onsdag 10/12 9.00 Veckomässa
Lördag  13/12 16.00 Luciagudstjänst med barnkör och småbarnssången
Söndag 14/12  18.00 Avslutningskonsert med Suzukielever
Onsdag 17/12 9.00 Veckomässa
Lördag 20/12 18.00 Adventskonsert med duon Allard, Whalström 
Söndag  21/12 11.00 Högmässa
Julafton  24/12 
  10.00 Julandakt på Björkbacken
  11.00 Familjegudstjänst vid krubban
  23.00 Julnattsgudstjänst, kyrkokör och spelmän
Annandag jul 26/12  
  16.00 Musikgudstjänst, kyrkokör
Söndagen e. jul 28/12 Gudstjänsten sammanlyst till Djura kyrka
Nyårsafton 31/12  
  16.00 Nyårsbön 
Nyårsdagen 1/1  Gudstjänsten sammanlyst till Leksands kyrka
Fredag 2/1 19.00 Nyårskonsert med Dalasinfoniettan
Söndag 4/1 11.00 Högmässa
Trettondedag jul 6/1
  16.00  Familjegudstjänst med påsfest i kyrkan

Gudstjänstliv  Från Lucia till Trettondedag Jul


